" nimiam derogationem ac diminutionem sui jui'is pariter et
'* honoris. Quia vero nobis a Domino dictum est in propheta,

Jer. i. 10. ' ConstUul te suj)er gentes et regna, ut evellas et clestruas,

Isa. Iviii. 6. " ceclifices et lAantes, itemque per alium prophetam, Dissolve
" colligationes ivqoietatis, solve fasciculos deprimentes ; nos
" tantee malignitatis audaciam dissimulare nolentes in Apo-
" stolicae sedis contemptum, regalis juris dispendium, Angli-
" canas gentis opprobrium, et grave periculum totius negotii

' iUlus'] ipsius, 0. W., as the I - O. W. ios. putne, as the Fcedera.

"Fcedera. |
^ cliam'] cm. W.
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Ftfidera, " Crucifixi, quod utique immineret, nisi per auctoritatem A.D. 1215.

1. p. 136. i. ^^ostram revocarentur omnia quas a tanto priiicipe crucesig- Letter of

'

' iiato taliter sunt extorta, etiam ' ipso volente ea servari, ex Innocent

" jaarte Dei omuipoteutis Patris et Filii efc Spiritus Saucti, auc-
i;Qff]\Xa,Tna

" toritate quoque Apostolorum ejus Petri et Pauli ac nostra, de Cliarta.

" commuui fratrum nostrorum cousilio, compositionem hujus-
'

' modi reprobamus penitus et damnamus ; sub interminatione
" anatbematis probibentes, ne dictus rex earn observare pra3-

" sumat, aut barones cum comjalicibus suis ipsam exigant
" observari ; tarn cartam quani obligationcs seu cautioues,

" quEBCunque pro ipsa yel de ipsa sunt facta3, irritautcs

" penitus et cassantes, ut nullo unquam tempore aliquam
" babeant firmitatem.- Datum Agnauiaj, nono kaleudas Sep-
" tembris, pontificatus nostri anno decimo octavo."

Id. i. p. 136,

Invectio PajycB in harones Anglice facta lyro jnstificatione regis

Johannis, quam persecutionem cq^iiellavit.

Cassatis in bunc modum libertatibus prasdictis, idem Papa
baronibus Anglia3 scripsit in base verba

:

" Innocentius episcopus, servus servorum Dei, nobilibus Letter of

" viris AngliaB, spiritum consilii sanioris. Utinam in perse-
lunoceut

. . . III. to the,
" cutione, quam temere commovistis adversus dominum ves-

i^m-on;^
" trum regem, atteudissetis prudentius fidelitatis pristina3 '^ jura-

" mcntum, jus Apostolicas sedis, nostras provisionis mandatum,
" et privilegium crucesiguatis indultum. Quia proculdubio
" non sic processistis ad factum, quin omnes qui illud audiunt,
' quasi facinus detestantur; presertim cum in causa vestra,

" vos ipsos judices et executores feceritis, eodem rege parato
" in curia sua vobis per pares vestros secundum leges et

" consuetudines regni justitiee plenitudinem exbibere, vel

" coram nobis, ad quem bujus causas judicrum ratione dominii
" pertinet, vel etiam coram arbitris eligendis bine iude, una
" nobiscum in ipso negotio processuris. Unde cum nibil borum
" diguati fueritis attemptare, ad nostram audientiam appellavit,

" seipsum ac regnum cum omni bonore et jure suo Apostolicas

" protectioni supponens; publico protestando, quod cum ejus-

" dem regni dominium ad Romanam ecclesiam pertineret, ipse
'' nee poterat nee debebat quicquam de illo in nostrum Tpvgd-

" judicium immutare. Cum igitur ilia compositio qualisqualis,

' cdain'] et, W.
" O. W. ius. the begiunings of

the usual clauses, " Nulli ergo, etc."

" Siquis autem, etc."

3 pristina'] prajstitsc, W., as the

Fcedcra.
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A.D. 1215. " ad quam per vim et metura induxistia eimdem, non solum Foedera,

Letler of " sit vilis ' et turpis, verum etiam illicita ct iniqua, tit merito ^- P- ^3^-

TU^T^t/ .

" ^^^ ^^^ omnibus reprobanda, maxime propter modum; nos

barons.
" ^^^ ^^^^ ^'*^si ciuam regno tenemur et spiritualiter et tem-
" poraliter providere, per Apostolica scripta vobis pra3cipiendo
" mandamus et in recta fide consulimus, quatinus facientes

" de necessitate virtutem, renuncietis compositioni hujusmodi
" per vos ipsos, et satisfaciatis cidem regi ac suis de damnis
" et injuriis irrogatis; ut idem rex per manifesta devotionis

" et liumilitatis indicia placatus a vobis per seipsum emen-
" dot quicquid de jure fuerit concedendum. Ad quod etiam et

" nos ipsum efficaciter inducemus, quoniam sicut nolumus
" quod ijise suo jure privetur, ita volumus ut ipse a vestro
" gravamine desistat, ne per consuetudines pravas et exac-

" tiones iniquas sub nostro domiuio regnum Anglia3 oppri-
" matur. Eritque firmum et stabile in perpetuum, quod tali

" modo fuerit ordinatum. Inspiret igitur vobis Ille, Qui nemi-
'

' nem vult perire, ut adquiescatis humilitcr nostris salubribus
'

' consiliis ct mandatis ; ne, si secus egeritis, in cum incidatis

" articulum necessitatis, quem tandem evadere sine multo
" gravamine non possitis. Quoniam, ut de casteris taceamus,
"' nulla ratione dissimularc possemus grave periculum totius

" negotii Crucifixi, quod utique immineret, nisi per auctori-

" tatcm nostram revocarcntur omnino quaa a tanto principe
" crucesignato taliter sunt extorta, etiam ipso volente ilia

" observari. Quare dum apud nos arcbicpiscopus et episcopi

" Anglia; pra3sentes extiterint in concilio generali, quod ad
" expediendum crucis negotium principalius intendimus cele-
'